
直前地区ホストクラブ 秋田港 RC公式訪問 雑感 

2023.7.14  

土崎地区、年間最大イベント  土崎神明社 港曳山祭りユネスコ文化遺産の大祭」

を一週間後に控え、多事･多催･多忙の今日の例会に出席いただき誠にありがとうご

ざいました。 

直前ガバナー高崎様、地区ホストを担われた畠山地区幹事様はじめ、地区役員と

地区委員会を導いて頂いた皆様に感謝と御礼をあらためて申し上げます。 

この 7月からスタートした 2023-24 年度におきましても、地区役員  委員として

クラブのご承諾を頂き、ご就任下さいました事に感謝申し上げます。直前地区活動

のご経験を遺憾なく発揮し、今後の活動に生かして頂きたく、ご尽力を宜しくお願

い申し上げます。 

秋田港 RC 様の報告を伺い、59 年というクラブ史は多面にわたり修錬された奉

仕活動であり、他クラブにご紹介したい多くの奉仕活動と思います。 

中でも、３つの高等学校(市立現中央 金足 西)へ 59 年継続し、延べ 161 名の

生徒に対する無償奨学金贈呈活動や、高校生就職懇話会模擬面接活動などの青少年

育成活動の実施。 

早朝例会を設け、地域清掃や史跡植樹で環境保全活動の実施。 

又、職場訪問を通じ会員交流の活性化、優秀社員表彰や社会奉仕表彰等など、数々

の活動に驚きました。 

 

石井会長様、還暦とのこと。おめでとうございます。  曳山祭りしおり 52 号」を

拝見しました。秋田みなと振興会副会長、曳山まつり実行委員長のお力で、曳山祭

り各統前祭事委員各位や広告主様等、是非 2024 年 1 月には会員増二桁に迫る活動

を期待しております。 

又、今年度 創立 60 周年とも伺いました。加賀幹事様、60 周年実行委員長様と

のスクラムで、ここちよいクラブ運営で、毎例会が楽しい人生道場となることを期

待しております。 

最後になりましたが、小玉久則ガバナー補佐様のサポートに感謝申し上げ、報告

とします。 


